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Kouvolan kaupunki 
Torikatu 10 
45100 Kouvola 

Lausuntopyyntönne 22.10.2025 
 
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen lausunto, Yleiskaava, OAS, Haukkasuon ja 
Kiikunsuon osayleiskaava, Kouvola 

 
Kaavan tavoite 

Yleiskaavoituksessa tutkitaan aurinkovoimaloiden 
sijoittamismahdollisuuksia Haukkasuon ja Kiikunsuon turvetuotantoalueille. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan kaavahankkeen yhteydessä 
on tavoitteena lisäksi tutkia ja selvittää vihreään siirtymään lukeutuvien, 
aurinkoenergiasta hyötyvien, energiaintensiivisten teollisten toimintojen  
(kuten konesalit), sekä hukkalämmöstä hyötyvien toimintojen 
sijoittumismahdollisuuksia ja -edellytyksiä kaava-alueelle.  
 
Kaava-alueen pinta-ala on noin 2608 ha. 
 
 

Ohjaava kaavoitus 
 
Kaava-alueella on voimassa Kymenlaakson maakuntavaltuuston 
15.06.2020 hyväksymä Kymenlaakson maakuntakaava 2040. 
Kaava-alue sijoittuu Haukkasuon osa-alueen ja Kiikunsuon osa-alueen 
osalta maakuntakaavassa pääasiallisesti turvetuotantoalueeksi osoitetulle 
alueelle (EOt). Merkinnällä on osoitettu turvetuotantoalueiksi soveltuvia, 
luonnontilaltaan pitkälle muuttuneita turvealueita, joiden ottotoiminnan 
edellytykset on selvitetty. 
 
Kaava-alueella on vireillä Elinvoimainen ja sopeutuva Kymenlaakso- 
vaihemaakuntakaava 2060, jonka valmistelu käynnistettiin Kymenlaakson 
maakuntahallituksen päätöksellä 18.10.2024. Maakuntakaavatarkistuksen 
laatija on havainnut, että maakunnan toimintaympäristössä ja geo-
poliittisessa tilanteessa on tapahtunut merkittäviä muutoksia. Laadittavan 
maakuntakaavan muutostarpeet liittyvät energiamurroksen ja 
elinkeinorakenteen muutospaineisiin ja -trendeihin, sekä huolto-
varmuuteen, kriittisen infrastruktuurin ja kokonaisturvallisuuteen liittyvien 
seikkojen huomioimiseen. 
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Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

 
Maankäytön suunnittelussa tulee ottaa huomion suunnitelmien suhde 
valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin (AKL 3. luku. Valtakunnalliset 
alueidenkäyttötavoitteet). Valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 
päättää valtioneuvosto ja valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet voivat 
koskea asioita, joilla on:  
 
1) aluerakenteen, alueiden käytön taikka liikenne- tai energiaverkon 
kannalta kansainvälinen tai laajempi kuin maakunnallinen merkitys;  
 
2) merkittävä vaikutus kansalliseen kulttuuri- tai luonnonperintöön; tai  
 
3) valtakunnallisesti merkittävä vaikutus ekologiseen kestävyyteen, 
aluerakenteen taloudellisuuteen tai merkittävien ympäristöhaittojen 
välttämiseen.  
 
Suunnittelussa on edistettävä valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 
toteuttamista ja arvioitava toimenpiteiden vaikutuksia aluerakenteen ja 
alueiden käytön kannalta. Maakunnan suunnittelussa ja muussa alueiden 
käytön suunnittelussa on huolehdittava valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että edistetään 
niiden toteuttamista. 
 
Suunniteltavalla yleiskaavoituksella on myönteinen vaikutus 
huoltovarmuuteen ja kriittisen infrastruktuurin. 
 

Luonto 
Kaava-alueen sijaintia ja yleiskuvausta käsittelevässä kappaleessa on 
mainittu, että kaava-alueen länsipuolelle sijoittuu Alajalansuon alue, joka 
on laajemman Natura 2000 -alueen osa. Kyseisessä kohdassa olisi syytä 
mainita myös samaan Natura-alueeseen sisältyvä Haukkasuon eteläosa, 
joka sijoittuu kaava-alueen eteläpuolelle sekä Karhunsuo-
Hietakankaanniemen Natura-alue (SAC FI0401008), joka sijoittuu kaava-
alueen kaakkoispuolelle. 
 
Kaava-alueen luontoa, eläimistöä ja kasvillisuutta koskeva osion teksti 
tulee tarkistaa koskemaan koko kaava-aluetta. Pikaisesti tarkastellen 
esimerkiksi väite, että alueella ei ole tehty uhanalaisuusluokiteltuihin 
kasveihin tai nisäkkäisiin liittyviä havaintoja viimeisimmän 20 vuoden 
aikana ei pidä paikkansa. Esimerkiksi kaava-alueen läpi kulkevan 
maantien pientareelta on vuodelta 2009 havainto vaarantuneesta 
hirvenkellosta ja Pahanjärvenkankaan alueelta on vuosilta 2004 ja 2007 
havainnot vaarantuneesta liito-oravasta. 
 
Natura 2000- ja suojelualueet sekä muut luontoarvoiltaan merkittävät 
kohteet kappaleessa on virheellisesti todettu, että kaava-alueelle ja sen 
läheisyyteen sijoittuu laajempia valtion maille sijoittuvia 
luonnonsuojelualueita. Valtion omistamille maille sijoittuvat 
luonnonsuojelutarkoituksiin hankitut suuret suoalueet ym. on tarkoitus 
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perustaa luonnonsuojelualueiksi, mutta virallinen suojelupäätös on vasta 
valmisteilla. Virhe koskee myös kuvaa 9. Kyseisen kuvan merkinnöistä 
voisi todeta, että Kiikunmäen kohdealueen ja Valtion muu 
luonnonsuojelualue merkinnät muistuttavat liikaa toisiaan. Suositeltavaa on 
käyttää eri viivan paksuuden lisäksi myös eri väriä ja teksti valtion muu 
luonnonsuojelualue on syytä korvata tekstillä valtion suojelutarkoituksiin 
varattu alue, kunnes suojelualueiden perustamispäätös on tehty. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa mainittu laadittavien 
luontoselvitysten luettelo on kattava. Selvitykset tulee tehdä riittävässä 
laajuudessa myös ympäristövaikutusten arviointiprosessiin kuulumattomilta 
kaava-alueen osilta. Natura-arvioinnin osalta osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmassa on todettu, että YVA-ohjelman liitteenä on  
Natura-arvioinnin tarveharkinta Alajalansuo-Hangassuo-Haukkasuo-
Pilkkakorvenmäen (SACFI0401006) alueesta. Kaakkois-Suomen ELY-
keskus ottaa kantaa Natura-arvioinnin tarpeeseen YVA-ohjelmasta 
annettavassa lausunnossa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaan 
kaavahankkeen yhteydessä on tavoitteena tutkia ja selvittää myös 
vihreään siirtymään lukeutuvien, aurinkoenergiasta hyötyvien, 
energiaintensiivisten teollisten toimintojen (kuten konesalit), sekä 
hukkalämmöstä hyötyvien toimintojen sijoittumismahdollisuuksia ja -
edellytyksiä kaava-alueelle. Näiden toimintojen Natura-alueisiin 
kohdistuvat mahdolliset vaikutukset sekä yhteisvaikutukset YVA:n 
yhteydessä käsiteltävien aurinkoenergian tuotantohankkeiden kanssa tulee 
selvittää ja arvioida kaavoituksen yhteydessä. Tarkastelu tulee tehdä myös 
Karhunsuo-Hietakankaanniemen Natura-alueen osalta. 
 

Hulevesi 
Osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa todetaan, että 
hankkeelle laaditaan hulevesiselvitys ja että selvitysten tulokset 
huomioidaan tarvittavilta osin kaava-alueen yksityiskohtaisemmassa 
jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa. Hulevesiselvityksessä tulee ilmetä 
tiedot hulevesien laadullisesta ja määrällisestä hallinnasta ja johtamisesta. 
Alueen valumavesien laatuun kiinnitettävä huomio on tärkeää hankkeen 
vesistökuormitusta ja –vaikutuksia arvioidessa.  
 
 

Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueen lausunto 
 
Kaavan suunnittelualue sijoittuu Kouvolassa sijaitsevien Haukkasuon ja 
Kiikunsuon alueelle. Aluetta halkoo pohjois - eteläsuunnassa maantie 
3751, katuverkkonimeltään pohjoisempana Utintie ja etelämpänä 
Saverontie. 
Kaavoituksessa on huomioitava maantien 3751 suoja-alue.  
Laissa liikennejärjestelmästä ja maanteistä (503/2005) säädetään 
tiealueesta, näkemäalueesta ja maantien suoja-alueesta sekä niiden 
rajoituksista ympäröivään maankäyttöön. Maantien 3751 suoja-alue ulottuu 
20 metrin etäisyydelle ajoradan keskilinjasta.  
Suoja-alueelle ei saa sijoittaa varastoa, aitaa taikka muuta rakennelmaa tai 
laitetta, josta tai jonka käytöstä voi aiheutua vaaraa liikenneturvallisuudelle 



 Lausunto   4 (4) 
     
  KASELY/2001/2024 
 21.11.2025   
    
    
    
 

taikka haittaa tienpidolle. Suoja-alueella ei saa muuttaa maanpinnan 
muotoa eikä tehdä ojitusta tai muuta kaivutyötä ilman tienpitäjän lupaa. 
 
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri - 
vastuualueella ei ole muuta lausuttavaa asian tässä vaiheessa. 
 

Lopuksi 
On hyvä, että kaupunki on lähtenyt tutkimaan maankäyttöä kaavoituksen 
keinoin. Suunnittelualueesta laaja osa on liittynyt jo kauan 
energiatuotantoon. Laadittavan yleiskaavoituksen merkittävänä tavoitteena 
on, että alueella olisi jatkossakin energiantuotantoa. Muutoksena on, että 
tulevan maankäytön ilmasto- ja ympäristövaikutukset tulisivat olemaan 
merkittävästi vähäisemmät aiempaan verrattuna. Suunnitteluun liittyy myös 
myönteisellä tavalla halu selvittää myös muuta maankäyttöä, jolla voi olla 
synergiahyötyjä tavoitellun energiatuotannon kanssa. 
 
Muilta paitsi tarkennettavilta osilta kaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmassa esitetty aineisto ja kaavamenettely esitettyine 
selvityksineen muodostaa hyvän pohjan kaavaluonnoksen laadinnalle. 
 
 
 
Tämä asiakirja on hyväksytty/allekirjoitettu viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Antti Pyysaari ja 
ratkaissut alueidenkäyttöpäällikkö Pertti Perttola. 
 
 

Tiedoksi Kymenlaakson liitto 
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